



HASS - LEE - MELVIN

En ny og spændende trio bestående af saxofonisten Thomas Hass, guitaristen Søren Lee og den amerikanske trommeslager Brian Melvin, så under Copenhagen Jazz Festival 2023 dagens lys.

Musikken er kendetegnet ved Søren Lee's stemningsfulde og sfæriske guitarklange som skaber grobund for Thomas Hass's lyriske toner. Akkompagneret af Brian Melvins farverige og vidtfavnende meditative trommespil skaber de et helt unikt og personligt fælles musikalsk udtryk. Repertoiret består af originale kompositioner, åbne improvisationer, nøje udvalgte standards samt kompositioner af eks. John Coltrane. Et åbent og lyrisk univers med rødder i både den skandinaviske og amerikanske jazz. Gruppen udgiver sin første EP over sommeren 2024. De indspillede i februar 2024 allerede opfølgeren til denne kommende EP som forventes udgivet tidlig 2025. Lyt til mere musik fra [Hass - Lee - Melvin](#).

Line up:

[Thomas Hass - Saxofoner](#)

[Søren Lee - Guitar](#)

[Brian Melvin - Trommer](#)

Thomas Hass

Thomas Hass er en af Skandinavien markante saxofonister, der har præget dansk jazz i årtier. Han har optrådt med Rakalam Bob Moses, Tomasz Stanko, Kenny Werner, Jerry Bergonzi, Joe Lavano, Carsten Dahl.

Thomas Hass har modtaget priser og nomineringer for sit kunstneriske arbejde. Thomas Hass har udgivet 17 albums som leder eller co-leder, hovedsageligt i det klassiske akustiske jazzkvartetterformat med nogle af Skandinavien fremmeste jazzkunstnere. Udover det har han udgivet to albums med elektronisk jazzmusik med The Society.

Søren Lee

Søren Lee har indspillet og spillet med jazzlegender som afdøde bassist Ray Brown, Jim Hall, Brad Mehldau, Adam Nussbaum. Søren har skabt sig et navn på den internationale jazzscene gennem sin meget roste trio optagelser. "Sikke en fornøjelse at opdage Søren Lee - En hyldest til musikkens universelle appel - jazzmusik - Simpelt hen fremragende" [Jim Hall, jazzguitarist] "Søren Lee er en dybt sjælfuld spiller, uanset om han brænder igennem eller fortæller en historie gennem en af hans smukke ballader" - Larry Goldings.

Brian Melvin

Brian Melvin har spillet og indspillet 6 plader med den store afdøde bassist Jaco Pastorius (hvor hans indspilning Standards Zone var nummer et i 13 uger og er i jazzens hall of fame i USA). Han har desuden spillet og indspillet med mange andre jazz- og rocklegender som Joe Henderson, John Scofield, Mike Stern, Joe Lovano, Bob Weir (Grateful Dead) og Beatle-jazz og Rashied Ali. Elvin Jones, der var John Coltranes foretrukne trommeslager gennem mange år, var Brian Melvins ven og mentor.